ПРОЕКТ

Администрация Карагинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«   » декабря 2025 г.

№

п. Оссора

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников учащихся общеобразовательных организаций Карагинского муниципального района в 2025-2026 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации                   от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»», приказов Министерства образования Камчатского края от 05.09.2025 № 729 «О проведении  всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2025/26 учебном году», от 18.12.2025 года № 1072 «Об утверждении проходных баллов для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2025/26 учебном году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Направить для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году (далее – региональный этап Олимпиады) учащихся общеобразовательных организаций Карагинского муниципального района в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Директору МБОУ «Оссорская средняя школа» Лех Л.Н., директору МБОУ «Тымлатская средняя школа»  Горяевой Л.А.:

2.1. назначить сопровождающих участникам регионального этапа Олимпиады с возложением на них ответственности за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в период проведения регионального этапа Олимпиады;
2.2. направить в администрацию Карагинского муниципального района заявку на приобретение авиабилетов до места проведения Олимпиады до г. Петропавловск-Камчатский и обратно, а также на оплату питания детей в период пребывания в пути и нахождении в г. Петропавловск-Камчатский;
2.3. организовать отправку учащихся и сопровождающих до г. Петропавловск-Камчатский и обратно.
3. МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и материально - технического обеспечения» произвести финансирование данного мероприятия за счет средств муниципальной программы «Развитие образования в Карагинском муниципальном районе» по основному мероприятию «Формирование эффективной системы выявления и поддержки талантливых детей и молодежи в Карагинском муниципальном районе».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Карагинского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Карагинского

муниципального района

                     В.Н. Гаврилов

Согласовано: начальник правового отдела ____________________ Н.А. Щербина

Рассылка: отдел образования
Исполнитель:                                                                                            Н.В.Шаматрина

	Приложение  к постановлению
Администрации Карагинского муниципального района
от   .12.2025 года  № _______

Список учащихся общеобразовательных организаций Карагинского муниципального района, направляемых на региональный этап всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2025-2026 учебном году

Предмет - право                                                 дата проведения – 10.02.2026 г.
	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Наименование ОО
	Класс
	Количество набранных баллов
	Проходной балл на региональный этап

	1.
	Филимонов Дмитрий Анатольевич
	МБОУ "Оссорская СШ"
	9
	69
	  30

	2.
	Тюменцева Радмила Андреевна
	МБОУ "Оссорская СШ"
	9
	82
	  30

	3.
	Сидоренко Артем Сергеевич
	МБОУ "Оссорская СШ"
	10
	         93
	  30

	4.
	Хайруллин Артур Вильевич
	МБОУ "Оссорская СШ"
	10
	         96
	30

	5.
	Мамулькина Марина Павловна
	МБОУ "Оссорская СШ"
	10
	         101
	30

	6.
	Мазуров Георгий Алексеевич
	МБОУ "Оссорская СШ"
	10
	         110
	30

	7.
	Юрина Екатерина Павловна
	МБОУ "Оссорская СШ"
	10
	         104
	30

	8.
	Тадыкина Кеминэ Алексеевна
	МБОУ "Оссорская СШ"
	10
	         98
	30

	9.
	Агаев Рафаэль Руслан оглы
	МБОУ "Оссорская СШ"
	10
	         99
	30

	10.
	Илларионова Лариса Дмитриевна
	МБОУ "Тымлатская средняя школа"
	10
	         43
	30

	11.
	Лазарев Владимир Андреевич
	МБОУ "Тымлатская средняя школа"
	11
	36
	30

Предмет – русский язык                                                 дата проведения – 24.01.2026 г.
	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Наименование ОО
	Класс
	Количество набранных баллов
	Проходной балл на региональный этап

	1.
	Плохотников Кирилл Евгеньевич
	МБОУ "Оссорская СШ"
	9
	31
	20

	2.
	Антонов Алексей Вячеславович
	МБОУ "Оссорская СШ"
	9
	34,5
	20

	3.
	Юрина Екатерина Павловна
	МБОУ "Оссорская СШ"
	10
	65
	50

	4.
	Хайруллин Артур Вильевич
	МБОУ "Оссорская СШ"
	10
	73,5
	50

Предмет - ОБЗР                                                   дата проведения – 26-27.02.2026 г.
	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Наименование ОО
	Класс
	Количество набранных баллов
	Проходной балл на региональный этап

	1.
	Хайруллин Артур Вильевич
	МБОУ "Оссорская СШ"
	10
	58.93
	50

	2.
	Ютанов Армат Алексеевич
	МБОУ "Оссорская СШ"
	10
	52,5
	50

Предмет – труд (технология)                                        дата проведения – 12-13.02.2026 г.
	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Наименование ОО
	Класс
	Количество набранных баллов
	Проходной балл на региональный этап

	1.
	Филимонов Дмитрий Анатольевич
	МБОУ "Оссорская СШ"
	9
	52
	49